
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI UN SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UN 

CENTRALINO TELEFONICO VIRTUALE PER IL PROGRAMMA 

DI PREVENZIONE SERENA PROVINCIA DI CUNEO – 

PROROGA AFFIDAMENTO DITTA IT’S SRL – CIG N. 

8669995236 - IMPORTO € 38.430,00 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 
 
Attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 
 
Individuato, ex art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 s.m.i, quale Responsabile 
Unico del Procedimento l’Ing. Michele Caramella dipendente in ruolo presso la 
S.C. Servizio Tecnico; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
 
RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale: 
 

 n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 

AZIENDALE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI TRAMITE AFFIDAMENTO 

DIRETTO E PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.”;  
 

00000674 del 01/04/202200000674 del 01/04/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 n. 226 del 24/03/2021 e nr. 666 del 03/11/2021  aventi ad oggetto 
PROGRAMMA BIENNALE ED ELENCO ANNUALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI D.M. 16.01.2018 N. 14 – APPROVAZIONE 

PROGRAMMA BIENNALE ANNI 2021-2022”; 
 

 n. 734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 

ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. 

CN1”; 
 

 n. 788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 IN 

FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”. 
 
 

Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 

 
VISTA la nota del 05.03.2021 Id. 7522275 trasmessa dal Responsabile 
dell’Unità di Valutazione e Organizzazione Screening - Prevenzione Serena 
ASL CN1 – ASL CN2 – ASO S. Croce e Carle, con la quale si richiede il 
trasferimento del Call Center costituito da n. 4 postazioni telefoniche destinate 
all’attività istituzionale in argomento, dalla sede di Cuneo C.so Francia 10, alla 
nuova sede di Boves, Via del Castello di Godego 8; 
 
Richiamata la Determinazione del Direttore S.C. Servizio Tecnico n. 607 del 
02/04/2021 con la quale l’A.S.L. CN1 approvava la fornitura di un servizio di 
centralino telefonico virtuale per il programma di prevenzione serena della 
provincia di Cuneo da parte della ditta IT’S SRL con sede in Via della Volta 183 
- 25124 Brescia (BS) - P.IVA/C.F. 02116040987; 
 
Attestato che l’affidamento summenzionato aveva validità fino al 31/03/2022 e 
che era stata prevista un’ulteriore proroga fino ad esaurimento della spesa 
stimata alle stesse condizioni; 
 
PRESO atto che attualmente non sono presenti alternative per garantire il 
servizio di call center provinciale di Prevenzione Serena e che pertanto si rende 
necessario procedere con la proroga contrattualizzata; 
 
DATO atto che la spesa storica per il servizio di centralino telefonico virtuale per 
i primi 12 mesi è stata di circa € 9.500,00 IVA di legge esclusa e che per i 
successivi periodi si prevede lo stesso impegno di spesa annuo; 
 

Segue Determinazione n. 00000674 del 01/04/2022Segue Determinazione n. 00000674 del 01/04/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

RILEVATO che la ditta IT’S SRL con sede in Via della Volta 183 - 25124 
Brescia (BS) - P.IVA/C.F. 02116040987, abilitata ad operare sul mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione al bando di riferimento “Informatica 
Elettronica, Telecomunicazioni”, in quanto ditta specializzata nel settore, si è 
resa disponibile a prorogare il servizio in oggetto; 
 
Rilevato altresì che, ai sensi dei combinati articoli 31 e 101 del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i., ed in coerenza alle “linee guida n. 3 ANAC di attuazione del D.lgs. 
50/2016”, occorre provvedere all’individuazione e alla nomina del Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C) al quale fanno carico tutte le attività ed i 
compiti previsti dal D.lgs 50/2016 e dal DM 49/2019 in relazione alla funzione 
specifica svolta; 
 
Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”; 
 
Richiamato l’art. 99 comma 4 del Codice, si specifica che la documentazione a 
supporto del presente provvedimento è agli atti della S.C. Servizio Tecnico. 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare la proroga per la fornitura del servizio di centralino telefonico 

virtuale, alla ditta IT’S SRL con sede in Via della Volta 183 - 25124 Brescia 
(BS) - P.IVA/C.F. 02116040987, per un periodo di 36 mesi fino al 
31/03/2025, per un importo complessivo di € 31.500,00 IVA di legge 
esclusa; 
 

2. di nominare ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. quale 
Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Michele CARAMELLA referente 
del settore “Conservazione e uso razionale dell’energia – Energy 
Management”; del Servizio Tecnico A.S.L. CN1; 
 

3. di nominare, ai sensi dell’art 101 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto, il Per. Ind. Stefano BONGIOVANNI afferente 
alla S.S. “INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI” A.S.L. CN1; 
 

4. Di dare atto che la spesa complessiva stimata in € 38.430,00 I.V.A. di legge 
inclusa, derivante dall’adozione del presente atto, trova collocazione al 

Segue Determinazione n. 00000674 del 01/04/2022Segue Determinazione n. 00000674 del 01/04/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

conto 3.10.05.03 “Canoni per beni strumentali non sanitari “ come di seguito 
descritto: 

  

Anno 
compet
enza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2022 FAC/CED 3.10.05.03 
Canoni per beni 

strumentali non sanitari 
€ 7.600,00 

2023 FAC/CED 3.10.05.03 
Canoni per beni 

strumentali non sanitari 
€ 12.810,00 

2024 FAC/CED 3.10.05.03 
Canoni per beni 

strumentali non sanitari 
€ 12.810,00 

2025 FAC/CED 3.10.05.03 
Canoni per beni 

strumentali non sanitari 
€ 5.210,00 

T O T A L E € 38.430,00 

 
5. Di stabilire che le somme imputate all’anno successivo a quello in corso, 

rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito 
delle disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio 
dell’esercizio futuro; 

 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000674 del 01/04/2022Segue Determinazione n. 00000674 del 01/04/2022


